
Comune di Rosignano Marittimo
Provincia di Livorno

DECRETO N. 2047 DEL 19/08/2019 

PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO
U.O. PATRIMONIO

OGGETTO:  NUOVI  ORTI  COMUNALI  UBICATI  IN  VADA  DI  CUI  AL
PROGETTO  CENTOMILA  ORTI  IN  TOSCANA  –  APPROVAZIONE
GRADUATORIA ASSEGNAZIONI 

Il Dirigente    

Premesso:

- CHE il Comune di Rosignano Marittimo ha aderito al progetto “Centomila Orti in Toscana”, 
inserito nel programma di Governo per la X Legislatura della Amministrazione Regionale e 
nell'ambito del Progetto Giovanisì, che prevede l'utilizzo e riqualificazione di terreni pubblici incolti 
per la realizzazione di orti urbani, al fine di favorire attività e iniziative a carattere ricreativo, ludico, 
didattico, per lo svago, la socializzazione, l'aggregazione, la promozione di sani stili di vita e di 
relazioni interpersonali e intergenerazionali positive e solidali;

- CHE il Comune, in attuazione dell’iniziativa “Centomila Orti in Toscana”, ha realizzato un nuovo 
complesso di orti urbani a Vada, in località Polveroni;

- CHE con Deliberazione n. 24 del 28.2.2019, il Consiglio Comunale ha approvato il “Regolamento 
per l’assegnazione e l’uso degli orti ubicati in Vada di cui al progetto Centomila orti in Toscana”;

- CHE con Decreto n. 758 dell’8.4.2019 sono stati approvati gli atti inerenti la procedura di 
assegnazione degli orti, cui ha fatto seguito la pubblicazione di specifico avviso pubblico con cui 
veniva fissato per il 31 maggio 2019 il termine ultimo per la presentazione delle domande;

- CHE con Decreto n. 1533 del 25.6.2019 è stata nominata la Commissione per la valutazione 
delle domande di concessione degli orti di cui trattasi;

Vista la graduatoria di assegnazione degli orti come rimessa dalla Commissione, individuata con il 
citato decreto n. 1533/2019;

Dato atto che il sottoscritto, competente ad adottare il presente atto, ne gli istruttori intervenuti, si 
trovano in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai
sensi dell’art. 6 bis, L. 241/1990 e ss.mm.ii., dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 (Regolamento recante Il
codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice di Comportamento 
Integrativo del Comune di Rosignano Marittimo;

DECRETA

di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e qui richiamate e confermate, la graduatoria
allegata, parte integrante e sostanziale del presente atto, per l’assegnazione di terreni comunali 



destinati ad orti, ubicati in fraz. di Vada, loc. Polveroni, all’interno del progetto regionale “Centomila
orti in Toscana”.

Di prevedere un nuovo avviso al fine di poter completare l’assegnazione di tutti gli orti disponibili 
nel comparto individuato.

Il Dirigente   
IMMORALI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.   


